GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 002/2017

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONDUTORES INVESTIGADOS CONFORME ART. 263, § 1º
DA LEI 9.503/1997 (CTB)

A Direção Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no artigo 263, § 1° da Lei 9503/1997 – Código de Trânsito Brasileiro e
Portaria 2432/2015-DG/GAB-DETRAN, NOTIFICA, pelo presente edital,  os condutores abaixo
relacionados, para, no prazo de 30 (trinta) dias a partir da publicação deste edital, comparecerem ao
Edifício-Sede  do  DETRAN,  localizado  na  Rodovia  Augusto  Montenegro,  Km  03,  s/n  –
Mangueirão, CEP 66640-000, Belém, Pará, na sala da Corregedoria, a fim de tomarem ciência do
processo,  fazer  cópias  ou  apontamentos  e  outros  esclarecimentos,  referente  ao  Processo
Administrativo  a  que  respondem,  ou  encaminhar,  se  assim preferir,  nos  moldes  previstos  pela
Portaria  1422/2016,  de  02/05/2016,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Estado  nº  33.143,  de
08/06/2016, requerimentos, documentos e outras provas que entenderem cabíveis.

NOME CPF RN

1. EDMILSON DOMINGOS DOS SANTOS 398.113.879-15 6017522975

2. EDMILSON MARINHO DE SOUSA 662.241.282-00 5373237068

3. EDSON FLAVIO SILVA COUTINHO 706.000.311-87 6338852027

4. EDSON JOSÉ MAUES DA COSTA 635.758.332-49 6227704682

5. EDUARDO AGUIAR COSTA 101.884.756.13 6379502156

6. EDUARDO MILHOMEM DE SOUZA 415.919.171-15 6368509620

7. EDUARDO SANTOS VELOSO 092.435.676-67 6231694346

8. EDUARDO TORRES PINTO 677.363.942-53 6223286672

9. EDVALDO JESUS DE OLIVEIRA 867.493.662-87 6206224480

10. ELCION DE OLIVEIRA PAES 021.846.142-97 6331388665

11. ELENICE MELO DA SILVA 372.407.288-03 6373920690

12. ELIAS SILVA DOS SANTOS 836.897.706-10 6084454903

13. ELIESER DA SILVA ROMÃO 647.494.952-04 5332713162

14. ELIEZER GOMES VELOSO 478.246.703-68 6332869601

15. ELIEZER TEIXEIRA MOREIRA 854.578.412-00 6356991510

16. ELISEU VANIO DA SILVA DUARTE 014.557.551-92 6284432933

17. ELISMAR PEREIRA DA COSTA 418.921.861-87 6297272522

18. ELIVELTO ESTEVÃO INÁCIO 070.862.257-70 6390341945

19. ELIZANE GONÇALVES CRUZ 918.615.512-15 6291635000

20. ELIZEU GONÇALVES DOS SANTOS 183.852.492-49 6405490014

21. ELVIS NEI NASCIMENTO DA SILVA 040.153.836-21 6378768262

22. ENI MARIA DA SIKVA SOUZA 333.397.403-72 5202905550

23. ENIVALDO CRUZ DE SOUZA 292.500.641-87 5372987662

24. ENIVALDO DA SILVA NOGUEIRA 039.247.791-20 6374397196

25. ERICA NOLASCO 007.199.385-11 6367500060

26. ERINALDO LIMA CHAVES 625.497.233-68 6364124115

27. ERINELTON BARBOSA DE ARAÚJO 534.006.401-82 5337539299

28. ERISNALDO DA SILVA OLIVEIRA 018.501.241-83 6194654009

29. ERLI DE ALMEIDA 081.408.956-95 6413599412

30. ERNANDES DIAS TORRES 004.947.722-63 6291059995

31. ERNESTO FLORENCIO DA SILVA 275.780.298-43 6190665182

32. EUCLIDES LINO DE SOUSA 985.265.961-87 5341909454

33. EUJASO RODRIGUES DE OLIVEIRA 476.790.502-87 6353925236

34. EUNICE DANTAS DO REGO SILVA 235.518.603-00 6230442689

35. EUNICE DE SOUSA BARBOSA 188.814.591-91 6199401626

36. EURIPEDES ALVES DOS SANTOS 475.925.241-04 6269246324

37. EUSTAQUIO FRANCISCO RODRIGUES 393.657.606-82 6146796005

38. EVALDO MARANHÃO PAES 448.542.502-91 6331381757

39. EVALDO PEREIRA DE SOUSA 016.742.741-57 6429440400

40. EVALDO SOARES DA SILVA 057.094.036-28 6315686839

41. EVANDRO CARLOS DOS SANTOS 505.004.571-15 6360434170

42. EVANDRO MATOS DE CASTRO 028.025.593-46 6197316065

43. EVANILDO RAMOS DE VASCONCELOS 367.755.764-04 6341921106

44. EVERALDO FALCÃO BERTO 882.396.754-68 6423082658

45. EVERTON LOPES CARDOSO 037.729.391-12 6278079295

46. EVERTON ROSA DE AMORIM 015.696.236-51 6277056344

47. EVILACIO DIAS DE SOUSA 440.324.121-20 6260835725

48. EZEQUIAS FERREIRA DOS SANTOS 369.315.516-04 6406570709

49. EZINALDO PEREIRA DA SILVA 414.261.108-98 6373917700

50. FABIANO ALVES DA CUNHA 071.069.836-40 6177985004

51. FABIANO GALDINO PEREIRA 052.810.933-20 6305190596

52. FABIO JESUS ALMEIDA 279.859.938-51 6329298014

53. FABIO SOUSA 669.525.573-72 6374120091

54. FABRICIO JOSÉ DA SILVA 120.195.536-00 6147819900

55. FABRICIO RODRIGUES DE FREITAS 006.167.581-46 5290707518

56. FABRICIO RODRIGUES DE FREITAS 006.167.581-46 5290707518

57. FAGIO JANIO DOS SANTOS 016.246.816-46 6210178007

58. FAUSTO MOREIRA DE OLIVEIRA 168.740.482-87 6211779416

59. FELIPE GOMES DOS SANTOS 888.509.862-20 5456783548

60. FELIX GOMES DOS SANTOS 646.126.192-34 6410183613

61. FERNANDO ALVES FERREIRA 038.265.396-30 6267125003

62. FERNANDO ELIAS DA SILVA 003.005.136-31 6349064543

63. FERNANDO FERREIRA DA SILVA 704.607.801-74 6197315599

64. FERNANDO GREGORIO DA SILVA 377.187.892-68 6341061192

65. FLAVIANO CHAVES DA SILVA 253.664.833-87 5227975250

66. FLÁVIO INÁCIO E SÁ 077.079.666-43 6064917703

67. FLORISMAGNO SILVA VIEIRA 071.096.335-19 6385951198

68. FLORISVAN DOS SANTOS E SILVA 295.595.102-15 2467560988

69. FRANCINALDO DOS SANTOS BENICIO   011.617.853-10 6286534560

70. FRANCISCA MARIA DA CONCEIÇÃO NETA GONÇALVES 011.428.003-77 5243158844

71. FRANCISCO ALVES DA COSTA 721.332.873-53 6323827607

72. FRANCISCO ALVES DOS SANTOS 003.819.682-92 6269876434

73. FRANCISCO ALVES GOMES 435.119.532-00 6278081381

74. FRANCISCO ALVINO LEITE 281.480.292-53 5513543809

75. FRANCISCO ARAÚJO PEREIRA 625.919.832-91 6262301011

76. FRANCISCO BENEDITO GONÇALVES 371.258.693-00 6155750003

77. FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS 294.017.476-87 5965744582

78. FRANCISCO CAVALCANTE NOBREGA 324.639.048-79 6254082089

79. FRANCISCO CESAR MARQUES DE SOUZA 310.351.913-34 6210177206

80. FRANCISCO CONRADO DA SILVA 000.787.073-66 6230095180

81. FRANCISCO DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE 991.259.783-49 6222956605

82. FRANCISCO DA SILVA LIMA 778.587.861-72 5325165098

83. FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DE SOUSA 301.618.512-15 6383971700

84. FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA 216.762.913-34 6284544930

85. FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS DA SILVA 011.462.301-50 6267497149

86. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA 008.909.773-48 5532728327

87. FRANCISCO DE ASSIS TRINDADE QUEIROZ FILHO 847.694.321-00 6058175100

88. FRANCISCO DE SOUSA FILHO 002.390.003-23 6347480704

89. FRANCISCO DE SOUSA NASCIMENTO 602.250.502-00 6368542712

90. FRANCISCO DE SOUSA SILVA 462.215.812-49 6249531527

91. FRANCISCO DOS SANTOS 035.979.913-27 6268807855

92. FRANCISCO ELIEZIO DE ARAÚJO SILVA 827.604.622-34 5279785057

93. FRANCISCO ERALDO CONCEIÇÃO FREITAS 011.965.843-70 6439819050

94. FRANCISCO FERREIRA DA ROCHA 495.970.861-15 6161251227

95. FRANCISCO FERREIRA DE LIMA 769.509.802-72 6280487540

96. FRANCISCO FERREIRA DE MATOS 396.893.441-53 5205062680

97. FRANCISCO GERLANDIO DE SOUSA 032.874.883-84 6329298457

98. FRANCISCO GOMES DE SOUSA 253.252.723-49 5259356910

99. FRANCISCO GONÇALVES PEREIRA 090.640.146-12 6386240790

100. FRANCISCO GONÇALVES PEREIRA 090.640.146-12 6386240790

101. FRANCISCO JORGE DA SILVA FILHO 659.384.961-87 6284546974

102. FRANCISCO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA COSTA 406.359.883-72 6011262121

103. FRANCISCO LIMA DA SILVA 620.204.393-87 5205062020

104. FRANCISCO MOREIRA DA SILVA 576.863.272-72 5339774494

105. FRANCISCO PASCOAL DA SILVA 779.686.116-87 6258148433

106. FRANCISCO PEREIRA LIMA FILHO 001.692.552-08 6382125593

107. FRANCISCO PEREIRA SILVA 175.130.652-68 6211778831

108. FRANCISCO PIRES DE ANDRADE 404.850.566-16 6432325883

109. FRANCISCO RIBEIRO DA SILVA 426.813.242-20 6352140605

110. FRANCISCO RIBEIRO DO CARMO 185.960.961-91 6353915534

111. FRANCISCO RIBEIRO RODRIGUES 522.113.041-68 6199452469

112. FRANCISCO ROCHA FILHO 243.628.327-34 6172570385

113. FRANCISCO RODRIGUES DE LIMA 026.476.573-78 6301420203

114. FRANCISCO RODRIGUES SOARES 052.486.513-28 6368541589

115. FRANCISCO SOARES GOMES 856.014.702-00 6270276905

116. FRANCISCO SOUSA SANTOS 244.400.513-91 6325794044

117. FRANCISCO VIEIRA 080.802.564-38 6180583436

118. FRANCISCO VIEIRA DE SOUSA 973.377.242-68 6368544314

119. FRANCISCORONI  AMADOR FRANCA 040.501.703-02 9549095367

120. FREDSON ARAÚJO SANTOS 004.976.643-05 6107637716

121. GASPAR DE FREITAS SOUSA 003.971.493-44 6210168513

122. GELSON NUNES 789.596.407-00 6419403501

123. GENESIO ELIASARIO BENTO 415.092.936-04 5623157989

124. GENIVALDO ALVES OLIVEIRA 099.026.086-04 6429874186

125. GEORGE LIMA MADEIRA 009.708.203-13 6102574701

126. GEOVAN DOS REIS MORAES 524.452.193-72 6360019710

127. GERONIDES CUSTODIO DA SILVA 092.292.907-69 6315684245

128. GERSON PEREIRA DOS SANTOS 151.490.135-87 6422306127

129. GERVASIO COSTA RIBEIRO 400.096.102-00 6314262929

130. GILBERTO DE OLIVEIRA RODRIGUES 374.913.208-99 6422304741

131. GILBERTO NASCIMENTO DA SILVA 027.779.013-17 5283367849

132. GILDASIO ASSUNÇÃO COSTA 016.283.972-33 6255411398

133. GILMAR BEZERRA DE MORAES 318.769.782-84 5221186784

134. GILMAR HOLANDA DOS SANTOS 404.769.365-49 6374113784

135. GILMAR PEREIRA MACHADO 074.160.614-31 6360437564

136. GILMARIA COSTA SANTOS 080.933.366-05 6406570925

137. GILSON DE OLIVEIRA ARAÚJO 019.454.453-27 6378843691

138. GILSON GONÇALVES DANTAS 037.527.003-51 6405481112

139. GILSON MORAES LIMA 812.138.672-15 6201026853

140. GILSON PEREIRA DOS SANTOS 884.056.805-00 6414106524

141. GILVAN FRANCISCO DA SILVA 919.661.993-15 6269879053

142. GILVAN SOARES ALMEIDA 025.316.223-81 6074043305

143. GILVANEY RIBEIRO DE SOUZA 060.487.371-90 6319041460

144. GLORINA DA MOTA SANTOS 954.916.943-04 6322494870

145. GONÇALO ALVES MEMORIA 775.748.007-82 6169676725

146. GRACIELLY MARIA MARINHO ARAGÃO 013.934.732-10 6236421460

147. GUILHERME ALVES DE SOUZA 142.827.066-35 6054954697

148. GUILHERME AZEVEDO OLIVEIRA 012.405.506-00 6226510722

149. GUILHERME MONTEIRO SOARES 281.017.232-34 6279906212

150. HAIRTON GOMES PEDROSA 212.407.365-49 6171122724

151. HAPHELSON KAREN COELHO E OLIVEIRA 824.379.801-30 6285009329

152. HELENO LOPES 862.672.721-68 6243450333

153. HELIDA LEAL SIQUEIRA 040.628.266-82 5709234383

154. HELIO FARIAS 390.105.088-46 6269243921

155. HELIO GOMES DA CUNHA 400.714.806-68 6146796113

156. HENRIQUE NASCIMENTO DA SILVA 075.784.606-84 4198336678

157. HERIVELTON DA SILVA DE CASTRO 058.481.506-99 6285377179

158. HIAGO WILLYANSON CARDOSO DA SILVA 010.106.602-33 6194832750

159. HIBRAIM SEVERINO DA SILVA 269.266.284-91 5200577873

160. HOMERO JOSÉ MIRANDA SAMPAIO 049.122.616-02 6267691765

161. HONORATO DOS SANTOS FIQUEIRA 332.464.163-20 5355562814

162. IDÊ PINTO DA SILVA 370.852.472-15 6338849572

163. IGOR DE SOUSA 324.996.258-70 6422123157

164. IGOR RAMON BEZERRA DA COSTA 040.598.633-51 5486877703

165. IGOR SILVA COSTA 609.134.183-90 6074982206

166. ILDO DOURADO DE AGUIAR 602.952.602-20 6362556208

167. ILMAR PEREIRA BORGES 915.379.673-04 6234091630

168. ILZENY DUARTE ALMEIDA SOBRINHO 772.914.921-49 5258108013

169. IRACY PEREIRA MORAIS 017.380.843-37 6337176056

170. IRANILSON SANTOS PRUDENCIO 120.224.416-56 5936595101

171. IRISLAN OLIVEIRA ARAÚJO 691.218.852-49 6254080701

172. IRON GARCIA DE SIQUEIRA 902.519.621-72 6199566724

173. ISAQUE SOUZA PEREIRA COSTA 031.481.702-61 6319065716

174. ISAQUEU DOS SANTOS GOMES 032.138.263-32 6172921961

175. ISRAEL SANTOS TAVARES 005.602.856-39 5936595210

176. ITAMAR DE OLIVEIRA SILVA 329.181.273-53 6208036134

177. IVALBERTH FERREIRA MIGUINS 813.878.063-00 6351403499

178. IVANEZIO DE BARROS LEITE 047.666.226-50 6045638804

179. IVANILDO GONSALVES DE ALCANTARA 842.022.461-87 6335985394

180. IVANILDO SILVA CARNEIRO 065.527.025-66 6368651108

181. IVANILSON GONÇALVES DOS SANTOS 689.767.552-00 6335952802

182. IVO IANCOVITH 038.950.401-77 6269248250

183. JACKSON BORGES DA SILVA 228.298.652-00 6325794152

184. JAILTON DINIZ 258.173.103-68 6269390839

185. JAIMA GONÇALVES DE MOURA 848.023.593-49 6405481330

186. JAIME MIRANDA SILVA 827.423.323-91 6198557220

187. JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA 634.812.352-91 6369716287

188. JANAIZE COELHO DE BRITO MEIRELES 978.165.473-15 5205063156

189. JANE MATILDE XAVIER ZICA 046.212.776-70 6232704270

190. JANETE RIBEIRO DA SILVA 833.114.244-68 6168710852

191. JANUÁRIO PEREIRA LIMA 812.970.253-34 6285010281

192. JAQUELINE DE ALECRIM MOREIRA 052.781.141-69 6314288660

193. JARBAS CARVALHO CARNEIRO 135.138.416-39 6112266216

194. JARDEL ANDRADE LIMA 026.646.133-67 6282396503

195. JEOVALDO ALVES DA SILVA 258.120.332-34 6199567209

196. JEREMIAS CARVALHO DA SILVA 014.744.472-10 6383969173

197. JERSON DOS SANTOS GODINHO 926.731.042-91 6299529309

198. JHONATAN INACIO GALVÃO 120.431.476-41 6169677300

199. JOACI ALVES DA COSTA 388.874.011-87 6322491600

200. JOÃO ALVES TEOLINO 245.597.842-72 6236329148

201. JOÃO BATISTA BRITO SILVA 435.553.813-34 5400279935

202. JOÃO BATISTA DA SILVA 797.543.173-72 6230564501

203. JOÃO BATISTA DA SILVA 042.349.228-46 6414107433

204. JOÃO BATISTA DE SOUSA BARROS 832.075.702-91 6315684137

205. JOÃO BATISTA FERNANDES 343.263.243-68 6198557554

206. JOÃO BATISTA MARQUES DA ROCHA 183.924.662-68 6210252186

207. JOÃO BATISTA RODRIGUES 300.065.382-15 6341710967

208. JOÃO BERTO DA SILVA 151.491.373-91 6280169408

209. JOÃO BOSCO RIBEIRO DA SILVA 116.384.602-30 6282494504

210. JOÃO CARLOS BARBOSA GONÇALVES 122.637.186-80 6208950545

211. JOÃO CARLOS MARTINS RIBEIRO 016.557.985-45 6222956264

212. JOÃO CASTRO ALVES 217.311.441-72 6301425308

213. JOÃO CLIMACO DOS REIS GOMES 843.188.053-87 6177147524

214. JOÃO EVANGELISTA SANTOS DE FARIAS 753.797.675-91 6238034936

215. JOÃO FERREIRA DE AMORIM 157.103.272-04 6104155272

216. JOÃO GOMES CARDOSO 335.388.588-96 6413593950

217. JOÃO GUEDES DOS SANTOS 422.258.198-40 6341919128

218. JOÃO HERMINO DE SOUZA 023.584.854-97 6212258738

219. JOÃO JOSÉ DE OLIVEIRA 201.924.873-53 5152278554

220. JOÃO MANOEL DA PAIXÃO 251.914.032-15 6324731198

221. JOÃO MATIAS BARBOSA 400.620.071-49 6210176172

222. JOÃO RODRIGUES DO CARMO 738.933.906-34 3548411891

223. JOÃO SANTANA DA SILVA 046.711.496-05 6133861637

224. JOAQUIM JOSÉ RODRIGUES 400.099.712-20 6368509738

225. JOAQUIM MIGUEL FERREIRA 770.323.066-91 5755223438

226. JOAQUIM MONTEIRO FEITOZA 439.909.592-04 6315684796

227. JOAQUIM VALDIVINO DA SILVA 394.740.542-15 6325793460

228. JOEL BENTO DA SILVA 913.538.823-49 6242083710

229. JOEL DE SOUSA ANDRADE 874.522.191-04 6285455884

230. JOEL VALENTIM BRANDT JUNIOR 402.973.588-63 6388201807

231. JONATHAN DE ANDRADE NAZARET 055.182.231-70 6112266983

232. JORCELINO FERREIRA DOS SANTOS 786.883.021-20 5243435189

233. JORGE AMBROSIO 042.368.357-89 5673966309

234. JORGE CAVALCANTE DA SILVA 172.953.908-47 6238035070

235. JORGE MARTINS DE MORAIS 328.684.722-49 6213533740

236. JORGE SANTOS CARDOSO 056.314.465-37 6153248608

237. JOSAFA PEREIRA DOS SANTOS 196.258.713-49 6186765023

238. JOSÉ ADÃO ALMEIDA 557.507.706-30 5273745958

239. JOSÉ ADÃO LIMA BARRETO 326.784.438-09 6190665731

240. JOSÉ AERSON DE SOUSA SILVA 626.074.213-49 6282062549

241. JOSÉ AGUINALDO RAFAEL DA SILVA 064.211.974-00 6422912105

242. JOSÉ AILTON DE MESQUITA 762.267.516-49 6213391700

243. JOSÉ ALBERTO ANJOS 498.989.901-63 6368509846

244. JOSÉ ALEXANDRE MACIEL 505.073.113-53 6194652290

245. JOSÉ AMERICO CARVALHO MARINHO 639.506.933-00 6361820936

246. JOSÉ ANDERSON CARDOSO IBIAPINO 015.234.482-96 6211779524

247. JOSÉ ANTONIO ALVES PEREIRA 059.613.204-21 6141780926

248. JOSE ANTONIO ANDRELINO SOARES 117.218.198-51 6061365520

249. JOSÉ ANTONIO DE CAMPOS 199.839.136-15 6313501248

250. JOSE ANTONIO DOS SANTOS COSTA 222.480.802-04 6405086509

251. MARCIANO MARTINS DE MORAES 087.738.186-07 6267687418

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
DIRETORA GERAL